
 

Město Jeseník - Městský úřad Jeseník 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

ul. K. Čapka 1147/10,  790 01 Jeseník 

___________________________________________________________________________ 
 

Zápis č. 18 

 z  jednání komise pro občanské záležitosti, rodinu a sociální 
věci dne 18. 05. 2021 

 
 
Přítomni:  Vlasta Horáčková, Milena Kaděrová, Bc. Renata Plevová, Bc. Alena Šosová Řehová, MBA  

                      - členové komise 

                      Bc. Alena Kalinová - tajemník komise   

Omluveni:  Marie Nováková 

 

Hosté:  Ing. Veronika Klementová, Petra Janhubová, Mgr. Jiří Kovalčík 

  

Program:       
1. Zahájení  

2. Dny seniorů 2021 

3. Přání jubilantům  

4. Diskuze, náměty, různé 
 

Ad 1.   Zahájení  

Předsedkyně komise přivítala všechny přítomné a členky komise schválily program jednání. 

Hlasování:  Pro: 4  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
 
 
Ad 2. Dny seniorů 2021 

A. Kalinová seznámila přítomné s programem Dnů seniorů 2021, které se uskuteční ve dnech 30. 9. - 
3. 10. 2021.  V rámci sobotního programu se uskuteční i setkání s dříve narozenými. Členky komise 
s navrženým  programem souhlasí.  
Hlasování:  Pro: 4  Proti: 0  Zdržela se hlasování: 0  
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 3. . Přání jubilantům   
 

V měsíci lednu byly členky komise přát celkem 12 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

10 1 1 0 0 

 
 

V měsíci únoru byly členky komise přát celkem 10 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

7 2 0 0 1 

 



Stránka 2 z 2 
 

 
V měsíci březnu  přály členky komise celkem 10 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

4 3 0 2 1 

 
 
V měsíci dubnu  přály členky komise celkem 8 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

6 2 0 0 0 

 
 
V měsíci květnu  přály členky komise celkem 8 jubilantům: 

80 let 85 let 90 let 95 let  100 a  více let  

6 2 0 0 0 

Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 4. Diskuze, náměty, různé  
 
Ad 4.1. Vítání občánků   
P. Janhubová  informovala přítomné o výplatě porodného, které je vypláceno po splnění podmínek  
bez vítání občánků s ohledem na stávající situaci  šíření COVID-19 a to do odvolání.  Dále navrhla 
komisi ke zvážení, zda nezměnit druh výrobku pro děti.  
Stanovisko komise: Komise informaci bere na vědomí.  
 
 
Ad 4.2. Senior taxi 
A. Kalinová informovala přítomné o provozování Senior taxi, kdy v březnu odstoupila od rámcové 
smlouvy o provozování senior taxi společnost Black & White Taxi  a od téhož měsíce poskytuje službu 
senior taxi firma OK taxi Jeseník. Aktuálně došlo k navýšení počtu jízd téměř na dvojnásobný počet.  

 
Ad 4.3. Centrum sociálních služeb  
J. Kovalčík informoval přítomné o změnách v rámci příspěvkové organizace – navýšení počtu nových 
míst z 2 na 12 v domově se zvláštním režimem a přeměna chráněného bydlení na dům 
s pečovatelskými byty na ulici Jaroslava Ježka.    
 
 
 
Závěry a úkoly   
1. Zpracovat zápis z jednání komise  – A. Kalinová  
      Termín: 31.05.2021 
 

2.  Svolat další jednání komise pro občanské záležitosti, rodinu a sociální věci na měsíc červen 2021 
do nových prostor MRC Krteček. Termín bude upřesněn v pozvánce  – A. Kalinová   

    
 
 
 
V Jeseníku dne 31.05.2021 
 
 
Zapsala: Alena Kalinová 

Zápis ověřila: Alena Šosová Řehová 


